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22 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy

Magdalena Tomaszewska
02.12.2015

W ostatnich dwóch dniach funkcjonariusze z Nadodrzańskiego
Oddziału SG zatrzymali 22 cudzoziemców, w tym: cztery obywatelki
Rosji narodowości czeczeńskiej, szesnastu obywateli Ukrainy i dwie
obywatelki Chin.

1 grudnia funkcjonariusze wytypowali  do kontroli  samochód osobowy w Świecku, tuż
przed polsko-niemiecką granicą. Cztery pasażerki auta - obywatelki Rosji narodowości
czeczeńskiej, które nie posiadały dokumentów uprawniających do przekraczania granicy,
zostały  zatrzymane.  Cudzoziemki  wjechały  do  Polski  w  poniedziałek  (30  listopada)  i
złożyły  wnioski  o  nadanie  im  statusu  uchodźcy.  Zgodnie  z  prawem,  do  czasu
rozstrzygnięcia  wniosku,  nie  mogły  wyjeżdżać  za  granicę.  Za  udzielanie  pomocy  w
nielegalnym przekroczeniu granicy zatrzymany został także kierowca samochodu, 61-letni
Polak, który przewoził kobiety. Zarówno cudzoziemki, jak i obywatel Polski pozostają w
dyspozycji funkcjonariuszy w Placówce Straży Granicznej w Świecku, którzy prowadzą
postępowanie  związane  z  usiłowaniem  przekroczenia  granicy  wbrew  przepisom  i
pomocnictwa  w  tym  przestępstwie.

Tego samego dnia w Kudowie Zdroju zatrzymano również dwoje Ukraińców, którzy wbrew
przepisom przekroczyli granicę z Czech do Polski. Cudzoziemcy przekroczyli określony w
ich wizach czas pobytu na terytorium Schengen - jeden o 90, a drugi o 39 dni. W związku
z  tym,  że  obywatele  Ukrainy  przyjechali  do  Polski  z  Czech,  funkcjonariusze  PSG w
Kłodzku zwrócili się do strony czeskiej o zgodę na przekazanie cudzoziemców w trybie
readmisji uproszczonej.

Również 1 grudnia w Świecku zatrzymany został obywatel Ukrainy, który bez paszportu
podróżował z Niemiec do Estonii. Mężczyzna tłumaczył funkcjonariuszom, że pozostawił
dokument w miejscu zamieszkania w Niemczech przez nieuwagę. Cudzoziemiec wciąż
pozostaje w dyspozycji funkcjonariuszy ze Świecka.

Funkcjonariusze SG z Kłodzka ujawnili natomiast dwie obywatelki Chin, które wjechały do
Polski bez dokumentów uprawniających do przekraczania granicy. Kobiety legitymowały
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się  jedynie  czeskimi  kartami  pobytu.  Poprzez  punkt  kontaktowy  w  Kudowie  Zdroju
potwierdzono, że cudzoziemki posiadają paszporty i  legalnie przebywają w Czechach.
Obywatelki Chin zostały pouczone o obowiązku natychmiastowego powrotu do państwa,
które wydało zgodę na ich pobyt, a także ukarane mandatami karnymi po 100 zł.

Ponadto w ostatnich dwóch dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej (z placówek w Tuplicach, Zgorzelcu, Świecku, Wrocławiu, Kłodzku i Legnicy)
zatrzymali dziesięciu i ujawnili trzech obywateli Ukrainy, którzy nielegalnie przebywali w
Polsce. Cudzoziemcom, po przeprowadzonych postępowaniach administracyjnych, wydano
decyzje zobowiązujące ich do powrotu do własnego kraju.
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